
खाद्य और सार्वजनिक वितरण विभाग
DEPARTMENT OF FOOD & PUBLIC DISTRIBUTION

विषय सूची
TABLE OF CONTENTS

	पृष्ठ Pages
मांग संख्या 18-खाद्य और सार्वजनिक वितरण विभाग अनुदानों की ब्यौरेवार मांगें स्थापना व्यय के लिये व्यवस्था का ब्यौरा	
2015-2016 के बजट अनुमानों में 25 लाख रुपये और इससे ऊपर के आयोजना-पिन्ड व्यय की व्यवस्थाओं के स्थूल ब्यौरे की जानकारी देने वाला विवरण	
बजट अनुमान 2015-2016 में गैर-सरकारी निकायों को सहायता अनुदानों की अदायगी के लिए की गई व्यवस्था दिखाने वाली सूची	
2015-2016 के बजट अनुमानों में शामिल किए गए 5 करोड़ रुपये से अधिक की लागत वाले व्यक्तिगत निर्माण का ब्यौरा	
सरकारी क्षेत्र के उपक्रमों और विभागीय उपक्रमों की परियोजनाओं की संशोधित लागत के अनुमान दिखाने वाला विवरण	
अन्तर्राष्ट्रीय निकायों को किए जाने वाले अंशदानों की जिनके लिए 2015-2016 के बजट अनुमानों में व्यवस्था की गई है, जानकारी देने वाला विवरण	
केन्द्रीय सरकार द्वारा की गई और 31 मार्च, 2014 को बकाया गारंटियों की जानकारी देने वाला विवरण	
प्रावधानों के विषय शीर्षवार योग का विवरण	
नई सेवा/सेवा के नये उपकरण के लिए 2015-2016 में व्यवस्था दिखाने वाला विवरण	
“सेवा के नये उपकरण” का ब्यौरा जिसके लिए 2014-15 में पुनःविनियोग के माध्यम से अतिरिक्त प्रावधान किया गया है।	
वित्तीय वर्ष 2015-2016 के महीनेवार खर्च का आयोजना को दिखाने वाला विवरण	
931 CAF&PD/15—5A	
Demand No. 18—Department of Food & Public Distribution Detailed demands for Grants	33-58
Estimated Strength of Establishment and Provisions therefor	59-61
Statement showing Broad Details of Non-Plan Expenditure Provisions of Rs. 25 lakhs and above included in BE 2015-2016	62-64
Statement showing details of provisions in B.E. 2015-2016 for Payments of Grants-in-aid to Non-Government Bodies.....	65
Details of individual works costing Rs. 5 crores or above in BE 2015-2016	66
Statement showing Revised Cost Estimates of Projects of Public Sector Undertakings and Departmental Undertakings	67
Statement showing Contributions to International Bodies provided for in the Budget Estimates for 2015-2016	68
Statement showing Guarantees given by the Central Government and Outstanding as on 31-3-2014	69-73
Statement showing the detailed provision object Headwise	74-75
Statement showing the provision for New Service/New Instrument of Service in BE 2015-2016	76
Particulars of “New Instrument of Service” for which excess Provision has been made through Re-Appropriation for 2014&15	77
Statement showing the monthly expenditure plan for the financial year 2015-2016	78

मांग संख्या 18 DEMAND NO. 18

उपभोक्ता मामले, खाद्य और सार्वजनिक वितरण मंत्रालय
MINISTRY OF CONSUMER AFFAIRS, FOOD & PUBLIC DISTRIBUTION
खाद्य और सार्वजनिक वितरण विभाग
DEPARTMENT OF FOOD & PUBLIC DISTRIBUTION

मांगित Charged	राजस्व		जोड़
	Revenue	Capital	
स्वीकृत Voted	125950,30,00	10587,25,00	136537,55,00

व्यतिरेक प्रकार है :-

The details are as follows :-

(In thousands of Rupees)

वस्तुविक्रय Actuals, 2013-2014	बजट अनुमान Budget Estimates, 2014-2015	संशोधित अनुमान Revised Estimates, 2014-2015	अनुमानित Plan	अनुमानित Non-Plan	जोड़ Total
27,94,64	31,36,00	30,36,00
53,43	61,00	55,70
9,16	11,50	10,60
45,42	41,70	51,20
राजस्व भाग :					
सचिवालय—आर्थिक सेवाएं (मुख्य शीर्ष)					
3451 Secretariat—Economic Services (Major Head)					
सचिवालय (लघु शीर्ष)					
00,090 Secretariat (Minor Head)					
खाद्य और सार्वजनिक वितरण विभाग					
47 Department of Food and Public Distribution					
स्थापना					
01 Establishment					
वेतन					
47,01,01 Salaries					
मजदूरी					
47,01,02 Wages					
अतिरिक्त समय भत्ता					
47,01,03 Overtime Allowances					
चिकित्सा इलाज					
47,01,06 Medical Treatment					
अनुमानित Budget Estimates, 2015-2016					
अनुमानित Plan	अनुमानित Non-Plan	जोड़ Total
33,40,30	63,00	33,40,30
63,00	11,55	63,00
11,55	52,60	11,55
52,60	..	52,60

(हजार रुपये में)

(In thousands of Rupees)

वर्षांक	बजट अनुमान	संशोधित अनुमान	अनुदान	अनुदान	अनुदान
Actuals, 2013-2014	Budget Estimates, 2014-2015	Revised Estimates, 2014-2015	2015-2016	2015-2016	2015-2016
अनुदान Plan	अनुदान Plan	अनुदान Plan	अनुदान Plan	अनुदान Non-Plan	जोड़ Total

वर्षांक	बजट अनुमान	संशोधित अनुमान	अनुदान	अनुदान	अनुदान
Actuals, 2013-2014	Budget Estimates, 2014-2015	Revised Estimates, 2014-2015	2015-2016	2015-2016	2015-2016
अनुदान Plan	अनुदान Plan	अनुदान Plan	अनुदान Plan	अनुदान Non-Plan	जोड़ Total
अन्य कार्यालय					
02 Other Offices					
02.02 Administration of Sugar Development Fund					
41.44	50.00	48.50	02.02.01 Salaries	54.00	54.00
18,00,00	20,00,00	20,00,00	02.02.50 Other Charges	20,00,00	20,00,00
18,41,44	20,50,00	20,48,50	Total—Administration of Sugar Development Fund	20,54,00	20,54,00
18,41,44	20,50,00	20,48,50	Total—Other Offices	20,54,00	20,54,00
वनस्पति, वनस्पति तेल तथा वसा निदेशालय					
03 Directorate of Vanaspathi, Vegetable Oils and Fats					
स्थापना					
01 Establishment (Voted)					
1,71,87	1,96,00	2,00,00	03.01.01 Salaries
45	50	45	03.01.03 Overtime Allowance
5,00	6,00	11,00	03.01.06 Medical Treatment
50	55	60	03.01.11 Domestic Travel Expenses
11,99	11,70	10,53	03.01.13 Office Expenses
1,26	5,00	4,50	03.01.27 Minor Works
..	1,00	50	03.01.28 Professional Services
..	..	20	03.01.50 Other Charges
9	25	20	99 Information Technology
50	1,00	90	03.99.13 Office Expenses
1,91,66	2,22,00	2,28,68	Total : Dtc. of Van., Veg.

